[image: image1.jpg]

Администрация Губахинского городского округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

18.05.2020
                                         № СЭД-01-01-06-2
В соответствии с количеством детей, подлежащих обучению в пятых классах,  на основании постановления администрации городского округа «Город Губаха» от 28 января 2020 года № 46 «О распределении и закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями округа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мельниковой С.Н., директору МБОУ «СОШ №14» (НОЦ), сформировать пять классов (с учетом имеющихся четвертых классов в школе).

2. Шамсутдинову Р.В., директору МАОУ «Школа № 2», сформировать четыре классов (с учетом имеющих четвертых классов в школе).

3. Директорам указанных школ обеспечить:

3.1. С 20 мая 2020 года приём заявлений родителей (законных представителей) учащихся четвёртых классов, заканчивающих МАОУ «НОШ № 1», дети которых зарегистрированы на закрепленной за учреждением территории.

3.2. С 15 июня 2020 года приём заявлений родителей (законных представителей) учащихся четвёртых классов, заканчивающих МАОУ «НОШ № 1», дети которых незарегистрированы на закрепленной за учреждением территории.

3.3. При приёме граждан в учреждение руководствоваться Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32, Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные организации», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Губаха» от 20 июня 2019 г. № 667, локальными актами организации, регламентирующими правила приема.

3.4. Соблюдение  мер профилактики распространения коронавирусной инфекции при приеме заявлений от родителей (законных представителей) непосредственно в организацию.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по общему образованию Корнеенкову О.Б.

Начальник управления

          Н.В.Шайдулина
С приказом ознакомлен

главный специалист по

общему образованию

                   О.Б.Корнеенкова

О формировании пятых классов в МАОУ «Школа № 2» и МБОУ «СОШ №14» (НОЦ) на 2020 – 2021 учебный год